
　(単位：円）

当年度 前年度 増　　減
Ⅰ 資産の部

1 ． 流動資産
預金 2,013,403 3,131,406 -1,118,003

流動資産合計 2,013,403 3,131,406 -1,118,003

2 . 固定資産
⑴ 基本財産

預金 221,565,795 321,610,849 -100,045,054

土地 393,822,873 393,822,873 0

建物 4,013,577 4,151,236 -137,659

構築物 1,131,192 1,297,962 -166,770

投資有価証券 395,115,972 323,647,677 71,468,295

基本財産合計 1,015,649,409 1,044,530,597 -28,881,188

⑵ 特定資産
特定資産合計 0 0 0

⑶ その他固定資産
建物 5,170,404 5,647,156 -476,752

備品 478,058 478,058 0

電話加入権 185,154 185,154 0

その他固定資産合計 5,833,616 6,310,368 -476,752

固定資産合計 1,021,483,025 1,050,840,965 -29,357,940

資産合計 1,023,496,428 1,053,972,371 -30,475,943

Ⅱ 負債の部
1 ． 流動負債

未払金 768,295 0 768,295

賞与引当金 1,729,900 1,685,000 44,900

流動負債合計 2,498,195 1,685,000 813,195

2 ． 固定負債
退職給付引当金 1,415,380 949,900 465,480

固定負債合計 1,415,380 949,900 465,480

負債合計 3,913,575 2,634,900 1,278,675

Ⅲ 正味財産の部
1 ． 指定正味財産

寄付金 404,474,478 404,474,478 0

指定正味財産合計 404,474,478 404,474,478 0

（うち基本財産への充当額） (404,474,478) (404,474,478) 0

（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)

2 ． 一般正味財産
一般正味財産合計 615,108,375 646,862,993 -31,754,618

（うち基本財産への充当額） (611,174,931) (640,056,119)    (-28,881,188)

（うち特定資産への充当額） (0) (0) 0

正味財産合計 1,019,582,853 1,051,337,471 -31,754,618

負債及び正味財産合計 1,023,496,428 1,053,972,371 -30,475,943

貸  借  対  照  表

平成21年3月31日現在

科　　　　　　　　　目



　（単位：円）

当年度 前年度 増　減
Ⅰ 資産の部

1 ． 流動資産
普通預金 23,830,319 24,757,808 -927,489
仮払金 973,071 835,700 137,371
前払金 0 189,200 -189,200
未収金 88,200 47,626 40,574
流動資産合計 24,891,590 25,830,334 -938,744

2 . 固定資産
⑴ 基本財産

基本財産合計 0 0 0
⑵ 特定資産

特定資産合計 0 0 0
⑶ その他固定資産

その他固定資産合計 0 0 0
固定資産合計 0 0 0

資産合計 24,891,590 25,830,334 -938,744

Ⅱ 負債の部
1 ． 流動負債

未払金 52,370 213,702 -161,332
未払法人税等 7,704,337 7,718,144 -13,807
未払消費税 419,200 373,000 46,200
預り金 16,606,683 17,525,488 -918,805
前受金 109,000 0 109,000
流動負債合計 24,891,590 25,830,334 -938,744

2 ． 固定負債
固定負債合計 0 0 0
負債合計 24,891,590 25,830,334 -938,744

Ⅲ 正味財産の部
1 ． 指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0
（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)
（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)

2 ． 一般正味財産
一般正味財産合計 0 0 0
（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)
（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)
正味財産合計 0 0 0

負債及び正味財産合計 24,891,590 25,830,334 -938,744

特別会計 貸借対照表

平成21年3月31日現在

科　　　　　　　　　目



　(単位：円）

一般会計 収益事業会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ 資産の部
1 ． 流動資産

預金 2,013,403 23,830,319 25,843,722
仮払金 973,071 973,071
未収金 88,200 88,200

流動資産合計 2,013,403 24,891,590 26,904,993

2 . 固定資産
⑴ 基本財産

預金 221,565,795 221,565,795
土地 393,822,873 393,822,873
建物 4,013,577 4,013,577
構築物 1,131,192 1,131,192
投資有価証券 395,115,972 395,115,972
基本財産合計 1,015,649,409 0 1,015,649,409

⑵ 特定資産
特定資産合計 0 0 0

⑶ その他固定資産
建物 5,170,404 5,170,404
備品 478,058 478,058
電話加入権 185,154 185,154
その他固定資産合計 5,833,616 0 5,833,616

固定資産合計 1,021,483,025 0 1,021,483,025

資産合計 1,023,496,428 24,891,590 1,048,388,018

Ⅱ 負債の部
1 ． 流動負債

未払金 768,295 52,370 820,665
未払法人税等 7,704,337 7,704,337
未払消費税 419,200 419,200
預り金 16,606,683 16,606,683
前受金 109,000 109,000
賞与引当金 1,729,900 0 1,729,900

流動負債合計 2,498,195 24,891,590 27,389,785

2 ． 固定負債
退職給付引当金 1,415,380 0 1,415,380

固定負債合計 1,415,380 0 1,415,380

負債合計 3,913,575 24,891,590 28,805,165

Ⅲ 正味財産の部
1 ． 指定正味財産

寄付金 404,474,478 404,474,478

指定正味財産合計 404,474,478 0 404,474,478

（うち基本財産への充当額） (404,474,478) (0) (404,474,478)
（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)

2 ． 一般正味財産
一般正味財産合計 615,108,375 0 615,108,375
（うち基本財産への充当額） (611,174,931) (0) (611,174,931)
（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)

正味財産合計 1,019,582,853 0 1,019,582,853

負債及び正味財産合計 1,023,496,428 24,891,590 1,048,388,018

科　　　　　　　　　目

貸借対照表総括表
平成21年3月31日現在


